
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

CONTRATTI E GARE 

Ufficio Proponente : CONTRATTI E GARE

Determina n. 716 del 06/09/2017

Oggetto PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016
SVOLTA  CON  MODALITA’  TELEMATICA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI
VINCI  DALLA  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  DELL’UNIONE  DEI
COMUNI DEL CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA PER L’AFFIDAMENTO
IN APPALTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SUGLI SCUOLABUS E
DI  PRE-SCUOLA.  CIG  7094139CB0.  .  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  NON
EFFICACE .

Il Responsabile

BERTINI SANDRA     

Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  716 DEL 06/09/2017

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA
CON  MODALITA’  TELEMATICA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  VINCI  DALLA
CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  DELL’UNIONE  DEI  COMUNI  DEL
CIRCONDARIO  EMPOLESE  VALDELSA  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL
SERVIZIO  DI  ACCOMPAGNAMENTO  SUGLI  SCUOLABUS  E  DI  PRE-SCUOLA.  CIG
7094139CB0. . Aggiudicazione definitiva non efficace .

Vista la richiesta di indizione gara formulata dal RUP del Comune di Vinci Dott.ssa Cecilia Tosti;
Richiamata la propria Determinazione a contrattare n. 530 del 26/06/2017;
Rilevato che per l’appalto  de qua :

a) il criterio di  aggiudicazione e' quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa intesa
come miglior rapporto qualità /prezzo  ( art 95 Dlgs 50/2017)

b) che  con  determinazione  n.620  del  01/08/2017  è  stata nominata  la  commissione   di
aggiudicazione  

c) entro il termine previsto del 24/07/2017 (ore 09:00), sono pervenute le offerte da parte
della società:

Denominazione/Ragione Sociale C.F.

 CRISTOFORO  SOCIETA'  COOPERATIVA
SOCIALE – ONLUS 

- Sede Legale: Pontassieve

C.F.  05206930488

 ESKIMO  SOCIETA'  COOP  SOCIALE
ONLUS  -  SOCIETA'  COOPERATIVA
SOCIALE TIPO "A" – 

- Sede Legale:CERRETO GUIDI

C.F.  05229690481

Letti  processi verbali di gara  (allegati alla presente determinazione) 

Preso atto della proposta di aggiudicazione e formulata dalla commissione giudicatrice  in favore della
società   CRISTOFORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS –con sede a Pontassieve

Considerato e valutato che la procedura di gara  si è regolarmente svolta;
Verificata  la  correttezza  formale  e  sostanziale  dell’iter  che  ha  portato  alla  proposta  di
aggiudicazione;
Ritenuto  quindi di dovere aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e 32 comma 1 del D.Lgs. 50/2016,
in  base  agli  esiti  di  gara  di  cui  ai  processi  verbali,  all’operatore  CRISTOFORO  SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS –con sede a Pontassieve, CF 05206930488

Letti:

• l’art 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016;
• l’art. 33, comma 1 D.Lgs. 50/2016;
• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267, approvato con D.Lgs. 18-

08-2000,  

DETERMINA
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 2



2) di approvare: 
- i processi verbali  di gara (allegato A)
- la tabella avvalimenti (allegato B)
- l'avviso di appalto aggiudicato (allegato C)
- la tabella riassuntiva art 1 co. 32 della legge 190/2012 (allegato D)
3)  di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  a  favore  di CRISTOFORO  SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS –con sede a  Pontassieve, CF 05206930488 con un ribasso
percentuale  di punti  12

Costo orario a  base di gara
euro 17,60

Monte orario 17239,09 A)Totale  servizio  soggetta
ribasso 303407,98

Costo orario ribassato 

Euro 15,49

Monte orario 17239,09 B)Totale  servizio  ribassato
euro 267033,50 

C) Oneri per la sicurezza da
rischi  interferenziali  (non
soggetti a ribasso) 

Euro 2017,60

 

TOTALE   (B+C) 

importo contrattuale netto

269051,10

 

4)  che, ai sensi dell’art.  32 comma 7 del codice, la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la
verifica del possesso dei requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara;

che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.29 e 23 del
D.Lgs. 33/2013.

DISPONE 

La pubblicazione della presente determinazione:
1) nella sezione amministrazione trasparente bandi di gara e contratti

2) all’Albo on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa.

La trasmissione di questa determinazione (tramite PEC)
1) all’affidatario (art 76 D.lgs 50/2016)
2) al Responsabile Unico del Procedimento 

Il Responsabile del Servizio Gare e Contratti/CUC

Il  presente  documento
informatico  è  stato  sottoscritto
con  firma  digitale  (artt.  20  e
24 del d.lgs. 82/2005 CAD).

 

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 3



ART 29 DLGS 50/2016 (come novellato dal Dlgs 506/2017) DOCUMENTO PUBBLICATO
SUL SITO (SEZIONE AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE) IN DATA 07/09/2017

UNIONE DEI COMUNI  CIRCONDARIO  DELL ’ EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                            PAG. 4


